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Til  

Indenrigs- og Boligudvalget  

Spørgsmål vedr. L 165 Forslag til lov om ændring af lov om offentlige betalinger m.v. 

 

Antisvindel-tiltag; Mulighed for indsigt i om NemKonto er ændret 

Finans og Leasing har længe haft ønske om at lånegivere og offentlige myndigheder skulle kunne 

få indsigt i om en borgers NemKonto´en er skiftet inden der udbetales lån eller offentlige ydelser. 

Dette skyldes, at kriminelle meget ofte skifter svindelofferets NemKonto, således at lånet eller den 

offentlige ydelse udbetales på den kriminelles konto i stedet for på offerets konto. Dette gøres ved 

brug af offerets NemID/MitID. 

Hvis en låneudbyder eller en offentlig myndighed kunne se om NemKontoen er skiftet kort tid inden 

udbetaling af et lån eller en ydelse, kunne låneudbyder og den offentlige myndighed nå at bremse 

udbetalingen. En indsigt i om NemKontoen er skiftet vil således kunne hindre meget svindel med 

NemID og NemKonto! 

Vores ønske blev fremsat i vores høringssvar til nærværende lovforslag, og der blev der svaret at 

”man” allerede kan se disse oplysninger om Nemkontoskifte. Det er imidlertid kun 

Digitaliseringsstyrelsen og borgeren selv, der kan se om NemKontoen er skiftet. Borgeren og 

Digitaliseringsstyrelsen vil dog først opdage dette efter forbrydelse/svindlen er sket. Det nævnes, 

dog at ”Digitaliseringsstyrelsen er i gang med udviklingen af en ny NemKonto-løsning, og i den 

forbindelse vil man se på muligheden for i højere grad at udstille data, som kan anvendes af 

udbetalere, herunder låneudbydere, til at højne sikkerheden omkring udbetalinger” 

Vi vil gerne understrege at det vigtigt, at både låneudbyder såvel som offentlige myndigheder kan 

se om NemKonto er skiftet inden lånet/ydelsen udbetales. Låneudbyder/udbetaler har således brug 

for en digital adgang til disse oplysninger, hvor oplysninger kan tilgås automatisk i forbindelse med 

låneansøgnings/udbetalingsprocessen.  

Foruden at dæmme op overfor svindel med borgeres digitale signatur vil det også være med til 

generelt at bekæmpe kriminalitet, hvidvask og terrorfinansiering. 

Finans og Leasing vil derfor høre om Finansministeren vil indføre mulighed for at låneudbydere og 

offentlige udbetalere kan få indsigt i NemKonto-skifter? Således, at de kan bremse udbetalinger af 

penge inden de havner hos de kriminelle. Finans og Leasing deltager i givet fald meget gerne i 

Digitaliseringsstyrelsens arbejde med udvikling af denne løsning. 
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